Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5038   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

ATO

ATO Nº 0016/2020

Altera o art. 1º do ato nº
0099/2016 de 25/10/2016, que
concedeu aposentadoria
voluntária com proventos
integrais mensais e com
paridade em benefício de
Maria do Amparo Andrade
Trindade Muniz, no cargo de
Professor Classe B, Nível II,
20 horas, nos termos da
Constituição Federal/1988 e
dá outras providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS DE CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas
atribuições legais e com fulcro no Decreto nº
153/2018 de 23/07/2018,

R E S O L V E:

Art. 1º - Retificar o art. 1º do ato nº 0099/2016,

de 25/10/2016, que passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária, com

proventos integrais mensais e com paridade, no
valor total de R$ 1.634,60 (um mil, seiscentos e
trinta e quatro reais e sessenta centavos), em
benefício de Maria do Amparo Andrade
Trindade Muniz, CPF nº 280.992.063-04,
matrícula nº 00075-2, no cargo de Professor
Classe B, Nível II, 20 horas, do quadro de pessoal
da Secretaria Municipal de Educação de Caxias,
nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da
Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o § 5º do
art. 40 da Constituição Federal/1988, art. 7º da
Emenda Constitucional nº 41/2003 e art. 2º da
Emenda Constitucional nº 47/2005,  tendo em
vista o que consta do processo nº 03444/2016,
calculada com base nas parcelas abaixo:

· Vencimento, nos termos do Decreto nº

3.672/2016 - R$ 1.277,03 (um mil, duzentos e

setenta e sete reais e três centavos).

· Adicional por tempo de serviço, nos

termos da Lei Complementar Municipal nº 003, de

23/04/2001, art. 2º (28% sobre o vencimento) - R$

357,57 (trezentos e cinquenta e sete reais e

cinquenta e sete centavos).

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO ESTADO DO
MARANHÃO, em 15 de julho de 2020.

Fernando de Macedo Ferraz Melo Gomes

Presidente

ATO Nº 0017/2020

Altera o art. 1º do ato nº

0045/2017 de 03/07/2017, que

concedeu aposentadoria

voluntária com proventos

integrais mensais e com

paridade em benefício de

Noeme Gomes Lima, no

cargo de Professor Classe B,

Nível II, 25 horas, nos termos

da Constituição Federal/1988

e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS DE CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e com fulcro no Decreto nº

153/2018 de 23/07/2018,

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 15 de Julho de 2020

R E S O L V E:

Art. 1º - Retificar o art. 1º do ato nº 0045/2017,

de 03/07/2017, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1º - Conceder aposentadoria voluntária, com

proventos integrais mensais e com paridade, no

valor total de R$ 2.035,74 (dois mil e trinta e cinco

reais e setenta e quatro centavos), em benefício

de Noeme Gomes Lima, CPF nº 282.905.423-72,

matrícula nº 00700-1, no cargo de Professor

Classe B, Nível II, 25 horas, do quadro de pessoal

da Secretaria Municipal de Educação de Caxias,

nos termos do art. 6º, incisos I, II, III e IV da

Emenda Constitucional nº 41/2003, c/c o § 5º do

art. 40 da Constituição Federal/1988, art. 7º da

Emenda Constitucional nº 41/2003 e art. 2º da

Emenda Constitucional nº 47/2005,  tendo em

vista o que consta do processo nº 07098/2016,

calculada com base nas parcelas abaixo:

· Vencimento - R$ 1.739,95 (um mil,

setecentos e trinta e nove reais e noventa e cinco

centavos).

· Adicional por tempo de serviço, nos

termos da Lei Complementar Municipal nº 003, de

23/04/2001, art. 2º (17% sobre o vencimento) - R$

295,79 (duzentos e noventa e cinco reais e

setenta e nove centavos).

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

CAXIAS - CAXIAS-PREV, NO ESTADO DO

MARANHÃO, em 15 de julho de 2020.

Fernando de Macedo Ferraz Melo Gomes

Presidente

FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA

Secretário Municipal de Segurança Pública

Quarta-feira, 15 de Julho de 2020

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2020-07-15T22:32:46-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156